Управление образования
администрации Верхнесалдинского городского округа

ПРИКАЗ
27.12.2024 №

г. Верхняя Салда

Об установлении платы с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в учреждениях, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Верхнесалдинского

муниципального округа Свердловской области

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 02 октября
1992 года № 1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки
инвалидов», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022
года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,
статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 8 пункта 3
статьи 5 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об
образовании в Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 04.03.2016 № 150-1111 «Об установлении
максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования» (и изменениями), в целях осуществления присмотра
и ухода за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 января 2025 года плату, взимаемую с родителей,
законных представителей (далее - родительская плата) за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования и осуществляющих
образовательную деятельность на территории Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области:

1) родительская плата за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу

2
дошкольного образования устанавливается в размере 100 % в
соответствующем образовательном учреждении (прилагается);

2) родительская плата за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, устанавливается в размере 50 % в соответствующем
образовательном учреждении (прилагается):

а) для родителей (законных представителей), имеющих трех и более
несовершеннолетних детей;

б) для жителей сельской местности, за присмотр и уход в
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, расположенных в
сельской местности;

в) для родителей (законных представителей), один из которых является
инвалидом I или II группы;

г) за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями
здоровья в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией,
детьми граждан Российской Федерации призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, детьми лиц,
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики, детьми граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства,
постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими
территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики, прибывшими на территорию Российской Федерации в экстренном
массовом порядке, обучающимися в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, родительская плата не взимается.

3. Родители (законные представители), имеющие две и более льготы по
родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, имеют право только на одну из льгот по выбору
родителей (законных представителей).

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.
5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления

образования Администрации Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области
образовательных учрежден

6. Контроль за ис

сайтах муниципальных дошкольных

роящего приказа оставляю за собой

Начальник И.Ю. Буркова

Приложение
к приказу Управления образования администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 27,12.2024__________№ _____
«Об установлении платы с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в учреждениях,
осуществляющих образовательную деятельность
на территории Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области»

Родительская плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в учреждениях, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области с 01 января 2025 года

Дошкольное образовательное учреждение Сумма родительской
платы за присмотр и
уход за детьми в
месяц (100%)

Сумма родительской
платы за присмотр и
уход за детьми в
месяц (50%)

1 2 3
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 1
«Солнышко» комбинированного вида

3227,59 1613,80

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 2
«Елочка» общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением художественно
эстетического развития воспитанников

3157,20 1578,60

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 4
«Утенок» комбинированного вида

3227,59 1613,80

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 5
«Золотая рыбка» комбинированного вида

3227,59 1613,80

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 6
«Красная шапочка» общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности
по физическому развитию детей

3157,20 1578,60

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 7
«Мишутка» комбинированного вида

3227,59 1613,80

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 13 «Малышок» общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности
по художественно-эстетическому развитию
детей

3157,20 1578,60

2

1 2 3
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 19 «Чебурашка» комбинированного вида

3227,59 1613,80

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 20 «Кораблик» комбинированного вида

3227,59 1613,80

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№21 «Василек»

3157,20 1578,60

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 22 «Родничок»

3157,20 1578,60

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 24 «Дельфинчик» общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по
физическому развитию воспитанников

3157,20 1578,60

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 26 «Дюймовочка» комбинированного вида

3227,59 1613,80

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 28 «Гусельки»

3157,20 1578,60

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 29 «Теремок»

3157,20 1578,60

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 39 «Журавлик» присмотра и оздоровления с
приоритетным осуществлением санитарно-
гигиенических, профилактических и
оздоровительных мероприятий и процедур

3227,59 1613,80

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 41 «Петушок» комбинированного вида

3227,59 1613,80

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 42 «Пингвинчик» общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности
по физическому развитию детей

3157,20 1578,60

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 43 «Буратино» общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности
по физическому развитию воспитанников

3157,20 1578,60

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 51 «Вишенка» комбинированного вида

3227,59 1613,80

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 52 «Рябинка» комбинированного вида

3227,59 1613,80

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-10T10:47:49+0500